

PREISLISTE LISTINO PREZZI

2025

Ablagerungsgebühren Baureststoffe

Schotter und Recyclingbaustoffe € Zertifiziert

Oneri discarica per materiali da demolizione

Inerti e materiali riciclati certificati €

Deponiegebühren / Oneri di discarica

Aushubmaterial Kat. 1/B (sauber) inkl. Findlinge bis zu 0,20 m ³ ohne Asphalt, Wurzeln, Gras u.a. Verschmutzungen in trockenem Zustand. Nicht als Abfall eingestuft und somit nicht Abfallbegleitschein pflichtig.	12,00 €/to	Materiale da scavo Cat. 1/B pulito, asciutto, compreso trovanti fino a 0,20 mc, senza asfalto, radici, erba o altre impurità. Non classificato come rifiuto - non vi é obbligo di compilazione del formulario rifiuti
Reiner Bauschutt Kat. 2/A - EAK 170107 wie Ziegel, leichter Beton (ohne Eisen), Mörtel und Fliesen, ohne Gasbeton, Leca, Holz, Plastik und andere Verunreinigungen, mit einem Volumen bis zu 0,20m ³ .	17,50 €/to	Materiale edile pulito Cat. 2/A - CER 170107 tipo mattoni, cemento (senza ferro), piastrelle, escluso cemento alveolare, Leca, legname, plastiche o altre impurità, con volume max di 0,20m ³
Asphaltschollen und/oder Fräsgut Kat. 2/C - EAK 170302	17,50 €/to	Zolle di asfalto e/o fresato Cat. 2/C - CER 170302
Bauschutt 10% Verunreinigung Kat. 3/A - EAK 170107- KI.1 vermisch mit Fremdanteilen wie Holz, Metalle, Gasbeton und Kunststoffe, Grabsteine, Gips und Gipskartonplatten, Ytong, Leca, (ausgenommen Sondermüll), bis zu einem Anteil von 10%	25,00 €/to	Materiale da demolizioni mescolato con impurità fino al 10% Cat. 3/A - CER 170107 KI. 1 come legno, metallo, plastica, gesso, cartongesso, ytong , leca, lapidi cimiteriali (rifiuti speciali esclusi), fino ad una percentuale del 10%
Bauschutt 20% Verunreinigung Kat. 3/B - EAK 170107 - KI. 2 vermisch mit Fremdanteilen wie Holz, Metalle, Gasbeton und Kunststoffe, Gips und Gipskartonplatten, Ytong, Leca, ausgenommen Sondermüll, bis zu einem Anteil von 20%	55,00 €/to	Materiale da demolizioni mescolato con impurità fino al 20% Cat. 3/B - CER 170107 KI. 2 come legno, metallo, plastica, gesso, cartongesso, Leca, ytong, rifiuti speciali esclusi, fino ad una percentuale del 20%,
Beton ohne Verunreinigung Kat. 4/A - EAK 170101 (ohne Eisen) ohne Verunreinigungen mit einem Volumen bis zu 0,20m ³	17,50 €/to	Calcestruzzo (senza ferro) Cat. 4/A - CER 170101 privo di impurità con volume max di 0,20m ³
Stahlbeton ohne Verunreinigung Kat. 4/A - EAK 170101	25,00 €/to	Calcestruzzo armato senza impurità Cat. 4/A - CER 170101
Beton 10% Verunreinigung Kat. 4/B - EAK 170101 ohne Eisen mit Verunreinigungen bis 10%; oder mit einem Volumen über 0,20m ³	25,00 €/to	Calcestruzzo con impurità fino al 10% Cat. 4/B - CER 170101 senza ferro con impurità fino a 10% o con volume sup. a 0,20m ³
Stahlbeton 10% Verunreinigung Kat. 4/B - EAK 170101	70,00 €/to	Calcestruzzo armato con impurità fino al 10% Cat. 4/B - CER 170101
Masten in Stahlbeton sowie Landw. Betonsäulen Kat. 4/A - EAK 170101	70,00 €/to	Pali in cemento armato così come colonne agricole Cat. 4/A - CER 170101
Straßenkehricht (Winterstreugut) EAK 200303	46,00 €/to	Ghiaino invernale CER 200303

Folgende Materialien werden nicht angenommen:
 Giftmüll, Medikamentenreste, verseuchte Erde, Öle, Asbest.

I seguenti materiali non possono essere accettati:
 Materiali inquinati, velenosi, oli e carburanti, medicinali, amianto.

Recyclingmaterialien / Materiali riciclati

Gebrochener Bauschutt 32-90 mm 1,30 tonn/m3, CE2+ zertifiziert	2,70 €/to	Frantumato riciclato 32-90 mm 1,30 tonn/m3, certificato CE2+
Gebrochener Bauschutt 0-90 mm 1,80 tonn/m3, CE2+ zertifiziert	2,70 €/to	Frantumato riciclato 0-90 mm 1,80 tonn/m3, certificato CE2+
Gebr. Kies aus Bauschutt 16-32mm 1,40 tonn/m3, CE2+ zertifiziert	2,80 €/to	Frantumato riciclato 16-32 mm 1,40 tonn/m3, certificato CE2+
Sand aus Bauschutt 0-8 mm 1,50 tonn/m3, CE2+ zertifiziert	2,00 €/to	Sabbia riciclata 0-8 mm 1,50 tonn/m3, certificato CE2+
Recycling Wegschotter 0-32 mm 1,65 tonn/m3, CE2+ zertifiziert	3,00 €/to	Stabilizzato riciclato 0-32 mm 1,65 tonn/m3, certificato CE2+

Naturmaterialien / Inerti naturali

Betonzuschlag 0-15 mm	21,00 €/to	Misto per cls 0-15 mm
Sand gewaschen 0-4 mm	21,00 €/to	Sabbia lavata 0-4 mm
Kies gewaschen 15-30 mm	20,00 €/to	Ghiaia lavata 15-30 mm
Kies gewaschen 6-15 mm	20,00 €/to	Ghiaia lavata 06-15 mm
Gesiebte Erde (auf Anfrage)	10,00 €/to	Terra vegetale vagliata (su richiesta)
Nicht Gesiebte Erde	8,00 €/to	Terra vegetale non vagliata

Transport / Trasporti

Zone 1 St.Michael, Girlan, St. Pauls, Frangart	4,50 €/to	Zona 1 S. Michele, Cornaiano, S. Paolo, Frangarto
Zone 2 Kaltern, Bozen, Andrian, Perdonig,	5,50 €/to	Zona 2 Caldaro, Bolzano, Andriano, Predonico,
Zone 3 Auer, Tramin, Neumarkt, Terlan, Leifers	7,00 €/to	Zona 3 Ora,Termeno, Egna, Terlano, Laives
Zone 4 Montan, Aldein, Deutschnofen	8,00 €/to	Zona 4 Montagna, Aldino, Nova Ponente

Waagspesen / Oneri di pesa

Für jede Anlieferung bzw. für jeden Abtransport von Material	1,00 €	Per ogni fornitura e ritiro di materiale
Ohne Anlieferung oder Abtransport	2,00 €	Senza fornitura o ritiro

Die Preise verstehen sich zuzüglich MwSt.
Zahlungsbedingungen zu vereinbaren

I prezzi si intendono IVA esclusa
Pagamento: da concordare

ALLGEMEINE VERKAUFSBEDINGUNGEN:
Die angeführten Materialien werden nur gewichtweise verkauft.

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA:
I sopraelencati materiali vengono venduti esclusivamente a peso.

QUALITÄT UND MENGE des gelieferten Materials muss bei Erhalt, sei es bei Abholung oder Lieferung kontrolliert werden. Durch die Unterschrift auf dem Lieferschein von Seiten des Beauftragten der Bestellfirma wird die Menge und die Qualität bestätigt. Nachträgliche Reklamationen werden nicht angenommen.

QUALITÀ E QUANTITÀ del materiale fornito deve essere controllato al ricevimento della fornitura. Con la firma sul documento di trasporto il cliente accetta sia la qualità che la quantità del materiale fornito. Reclami successivi non vengono accettati.

ZUSTELLUNG: Die Zufahrt zur Baustelle muss für LKW's geeignet sein und für die Dauer der Lieferung muss die uneingeschränkte Zufahrt gewährleistet werden. Eventuelle Wartezeiten werden in Regie verrechnet. Für Schäden am Straßenbelag oder Folgeschäden übernehmen die Transportfirma und die Mederle Recycling GmbH keine Verantwortung.

FORNITURA: l'accesso al cantiere dovrà essere garantito per tutta la durata della fornitura ed essere adeguato per autocarri. L'eventuale tempo di attesa verrà addebitato. La ditta trasportatrice e la Mederle Recycling Srl non si assumono la responsabilità per danni o futuri danni al manto stradale o altro.

Es ist verboten RC-Produkte laut DLH 69/99 in Trinkwasserschutzzonen A/B im Umkreis von 100 m von Trinkwasser-Tiefbrunnen, in Biotopen sowie Naturparks, zu verwenden.

È vietato l'impiego di materiali edili riciclati secondo il DPGP 69/99 in zone di rispetto per acque potabile A/B, nonchè ad una distanza inferiore di 100 m da pozzi per acque, biotopi e in parchi naturali.

Mederle Recycling GmbH

Boznerstraße | Via Bolzano

Appiano sulla strada del vino | Eppan an der Weinstraße

+39 0471 662 341 | info@mederle.it | mederlerecycling@pec.it

ÖFFNUNGSZEITEN | ORARIO D'APERTURA

Mo–Fr | Lu–Ve: ore 7.30–11.50 Uhr, ore 13–17 Uhr

www.mederle.it